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4 WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY
z POLIKLINKĄ SP ZOZ we Wrocławiu
50-981 Wrocław, ul.R. Weigla 5






	


WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę jednorazowego sprzętu medycznego dla Centralnej Sterylizacji, znak sprawy 68/WZM/2018


	Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działającna podstawie art. 38 ust.1 ,2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1579 z późn.zm.) dalej PZP informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 
Pytanie nr 1–Pakiet 1 poz. 1-3 - Czy nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający nie miał na myśli włókniny 60g/m2, a nie papieru 60g/m2?
Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający wykreśla z Załącznika nr 2 do SIWZ Zestawienia asortymentowo - cenowego przedmiotu zamówienia wymaganie określone lit. e) :
	Lp.
	ASORTYMENT – Opis
	Dodatkowe parametry
	Jednostka miary
	Wartość jednostkowa netto (zł)
	ilość
	Wartość netto (zł)
	Cena brutto (zł)
	Producent/ Nazwa handlowa/Numer katalogowy/ nr strony w materiałach informacyjnych

	PAKIET NR 1  TOREBKI DO STERYLIZACJI 33140000-3 Materiały medyczne

	Torebki do sterylizacji ze wskaźnikiem do sterylizacji parą wodną i tlenkiem etylenu umieszczonym na papierze/włókninie pod folią poza obszarem pakowania;
a) zgrzew fabryczny wielokrotny;
b)  napisy w języku polskim;
c)  nr LOT; 
d)  rozmiar, znak CE;
e) Papier  o gramaturze 60g/m²;
f)  folia 7 warstwowa łącznie z warstwą kleju;
g)  oznaczony kierunek otwierania w postaci piktogramu uchylonej torebki o zgodności oferowanego produktu z normami i charakterystyka folii; 
h) oświadczenie   o zgodności  wyrobów z normą : Materiały opakowaniowe dla finalnie sterylizowanych wyrobów medycznych -- Torebki z zamknięciem samoprzylepnym oraz rękawy z materiałów porowatych i folii z tworzywa sztucznego -- Wymagania i metody badań (  Wzór – Załącznik nr 7 do SIWZ )
i)  karta danych technicznych i specyfikacja laminatu do produkcji opakowań wystawiona przez producenta wyrobu gotowego.


Pozostałe wymagania SWZ bez zmian.
Pytanie nr 2–Pakiet 1 poz. 1-3Czy Zamawiający dopuszcza torebki w opakowaniach po 100 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem ilości?Reszta parametrów zgodna z SIWZ.
Odpowiedź na pytanie nr 2: Tak, Zamawiający dopuszcza po 100 szt.  w opakowaniu                                               z odpowiednim przeliczeniem: poz. 1 – 6 op; poz. 2 – 4 op.; poz. 3 – 2 op.
Pytanie nr 3 - Pakiet 1 poz. 2-Czy Zamawiający dopuszcza torebki o rozmiarze 490x640mm?
Pytanie nr 4 - Pakiet 1 poz. 3 -  Czy zamawiający dopuszcza torebki o rozmiarze 490x750mm?
Odpowiedź na pytanie nr 3 i 4 : Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 5 - Pakiet 6, poz. 1- Czy Zamawiający wydzieli pozycję 1 do oddzielnego pakietu? Pozwoli to na złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert.
Odpowiedź na pytanie nr 5:Nie, Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 6-Pakiet 6, poz. 2- Czy Zamawiający dopuści rękaw o rozmiarze 210mmx100mb?
Odpowiedź na pytanie nr 6: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 7-  dot. projektu umowy - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 1 ust. 13 wzoru umowy zostały dodane słowa „, chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie za dostarczony towar przekracza 60 dni”? Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy i zagrozić wykonaniu zamówienia. Skuteczność § 1 ust. 13 wzoru umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego.
Odpowiedź na pytanie nr 7: Nie, Zapisy SIWZ bez zmian. Art. 552 k.c. nie jest normą bezwzględnie obowiązująca o charakterze nakazująco – zakazującym określone działanie                           lub zaniechanie. Jest przepisem dyspozytywnym ( względnie obowiązującym) zezwalającym, upoważniającym adresata do określonego działania, zaniechania. W związku z powyższym, Zamawiający w ramach zasady wyrażonej w art. 353.1 k.c. tj. zasady swobody umów, mając również na uwadze rodzaj przedmiotu zamówienia publicznego oraz dobro i bezpieczeństwo pacjentów, dla których przedmiot zamówienia będzie przeznaczony – wprowadził ww. zapis do wzoru umowy i go nie wykreśli.
Pytanie nr 8-  dot. projektu umowy -Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo zmienić ceny w przypadku, gdy wskutek nadzwyczajnej zmiany stosunków utrzymywanie dotychczasowych cen groziłoby jednej ze stron rażącą stratą”? Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość do podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak np. gwałtowna inflacja lub gwałtowna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
Odpowiedź na pytanie nr 8: Nie. Ewentualne zmiany umowy uregulowane zostały w rozdziale  IX  SIWZ.
Pytanie nr 9 -  dot. projektu umowy -  Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpieniem od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpieniem od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Odpowiedź na pytanie nr 9: Nie, Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 10 -  dot. projektu umowy -  Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 1),2),4),5)wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”
Odpowiedź na pytanie nr 10: Nie, Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 11 -  dot. projektu umowy -  Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy wyrażenie „ceny brutto gwarantowanej części pakietu” zostało zastąpione wyrażeniem „wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie”?§ 8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy jest niejasny i wymaga doprecyzowania. Uzasadnione jest przy tym aby kara umowna za brak terminowej dostawy była naliczana od wartości towaru niedostarczonego w terminie, nie zaś od wartości całego pakietu. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru niedostarczonego w terminie, a nawet mogłaby znacznie przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.
 Odpowiedź na pytanie nr 11: Nie, Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 12 -  dot. projektu umowy -  Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy wyrażenie „ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu” zostało zastąpione wyrażeniem „niezrealizowanej wartości brutto pakietu”?§ 8 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy jest niejasny i wymaga doprecyzowania. Uzasadnione jest przy tym aby kara umowna za odstąpienie od realizacji umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części pakietu, nie zaś od wartości całego pakietu. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od realizacji umowy po zrealizowaniu znaczącej części pakietu, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części pakietu, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części pakietu. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.
Odpowiedź na pytanie nr 12: Nie, Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 13 -  dot. projektu umowy -  .Zważywszy na możliwość przedłużenia umowy na podstawie § 2 ust. 4 umowy, czy Zamawiający uzupełni wzór umowy o postanowienia wymagane przez art. 142 ust. 5 pkt 2) i 3) ustawy Prawo zamówień publicznych? 
Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. 
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.
Odpowiedź na pytanie nr 13: Nie, Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 14 -  Pakiet 3, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści maskę medyczną z osłoną na oczy mocowaną na troki?
Odpowiedź na pytanie nr 14:Nie, Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 15 -  Pakiet 3, pozycja 1: Czy Zamawiający wymaga masek chirurgicznych spełniających normę EN 14683 dla typu IIR?
Odpowiedź na pytanie nr 15:Zgodnie z SIWZ
Pytanie nr 16 -  Pakiet 3, pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści osłonę twarzy/przyłbicę długość 315 mm z osłoną 335x190 mm?
Odpowiedź na pytanie nr 16:Nie, Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 17 -  Pytanie 1 – do zestawienia asortymentowo - cenowego przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 ( pakiet nr 4, poz. 1) - Czy Zamawiający dopuści osłonki zgodne z SIWZ o gramaturze 171g/m2?
Odpowiedź na pytanie nr 17: Nie, Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 18 -  Pytanie 2 – do zestawienia asortymentowo - cenowego przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 ( pakiet nr 4, poz. 4 i 5) - Zamawiający dopuści osłonki zgodne z SIWZ o szerokości 30mm?
Odpowiedź na pytanie nr 18: Nie, Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 19 -  Pytanie 3 – do zestawienia asortymentowo - cenowego przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 ( pakiet nr 4, poz. 6)- Czy Zamawiający dopuści osłonki zgodne z SIWZ o szerokości 15mm?
Odpowiedź na pytanie nr 19: Nie, Zapisy SIWZ bez zmian.
Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. 
W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego a dopuszczonego/zmodyfikowanego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ zaznaczenia źródła tej zmiany (datę odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).
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KOMISJA PRZETARGOWA:

1)    Tomasz Gorczyca		………………………
2)    Bogumiła Kujawska		……………………..
3)    Beata Zadorożna – Świerczewska ……………………..
4)    Jacek Janiszewski		………………………..
5)    Agnieszka Stanisławska   	……………………….                                     


Wyk. A.Stanisławska tel. 261 660 604
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